
 

 

UCHWAŁA NR XIII/113/2025 

RADY GMINY ZŁOTORYJA 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, 

art. 242, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1530, ze zm.) Rada Gminy Złotoryja uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody o kwotę 816.667,81 zł do kwoty 57.026.554,07 zł, zgodnie z załącznikiem  

nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się wydatki o kwotę 878.146,63 zł do kwoty 63.232.032,89 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2  

do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się zmian w wykazie zadań inwestycyjnych, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

4. Dokonuje się zmian w planie przychodów, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Zwiększa się deficyt o kwotę 61.478,82 zł do kwoty  6.205.478,82 zł 

§ 2. W uchwale budżetowej nr IX/68/2024 Rady Gminy Złotoryja z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie 

budżetu Gminy na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie 6.205.478,82 zł. 

2. Źródłem pokrycia deficytu będą pożyczki i kredyty, wolne środki oraz niewykorzystane środki 

pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanym ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach.”; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy w wysokości: 9.587.911,27 zł, 

z tego: 

- przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu: 

732.812,57 zł, 

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt ustawy: 1.793.720,50 zł 

- przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym: 7.061.378,20 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 24 kwietnia 2025 r.

Poz. 2176



2. Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu gminy w wysokości: 3.382.432,45 zł, 

w tym: 

- spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej: 2.514.987,31 zł, 

- spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów: 867.445,14 zł.”; 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Ustala się limity zobowiązań, z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości: 

9.061.378,20 zł w roku budżetowym na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości: 

2.000.000,00 zł, 

2. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości: 867.445,14 zł, 

3. spłatę planowanego deficytu w wysokości: 3.678.945,75 zł, 

4. spłatę pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w wysokości: 2.514.987,31 zł.”; 

4) załącznik nr 13 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W uchwale budżetowej nr IX/68/2024 w sprawie budżetu gminy na 2025 r. dodaje się załącznik nr 16, 

który otrzymuje brzmienie załącznika nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Plan po zmianach wynosi: 

1) DOCHODY: 57.026.554,07 zł, w tym: 

- dochody bieżące: 43.622.857,11 zł, 

- dochody majątkowe: 13.403.696,96 zł. 

2) WYDATKI: 63.232.032,89 zł, w tym: 

- wydatki bieżące: 39.281.939,01 zł, 

- wydatki majątkowe: 23.950.093,88 zł. 

3) PRZYCHODY: 9.587.911,27 zł, w tym: 

- przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu: 732.812,57 zł, 

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt ustawy: 1.793.720,50 zł, 

- przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym: 7.061.378,20 zł. 

4) ROZCHODY: 3.382.432,45 zł, w tym: 

- spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej: 2.514.987,31 zł, 

- spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów: 867.445,14 zł. 

5) DEFICYT budżetu gminy wynosi: 6.205.478,82 zł.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Jacek Parański

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2176



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIII/113/2025  

Rady Gminy Złotoryja  

z dnia 28 marca 2025 r. 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 512 500,00 120 000,00 4 632 500,00 

 01008  Melioracje wodne 0,00 120 000,00 120 000,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 0,00 120 000,00 120 000,00 

600   Transport i łączność 2 508 803,44 0,00 2 508 803,44 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 219 154,00 0,00 2 219 154,00 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 
0,00 2 124 154,00 2 124 154,00 

  6350 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych  

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 
2 124 154,00 -2 124 154,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 4 181 622,80 118 067,81 4 299 690,61 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 35 198,00 19 437,81 54 635,81 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 19 437,81 19 437,81 

 75835  
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 
terytorialnego 1 046 342,80 98 630,00 1 144 972,80 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 046 342,80 98 630,00 1 144 972,80 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 144 000,00 144 000,00 

 85395  Pozostała działalność 0,00 144 000,00 144 000,00 

  6260 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego  

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 
0,00 144 000,00 144 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 000,00 434 600,00 435 600,00 

 92601  Obiekty sportowe 0,00 434 600,00 434 600,00 

  6260 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego  

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 
0,00 434 600,00 434 600,00 

          

Razem: 56 209 886,26 816 667,81 57 026 554,07 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2176



Załącznik nr 2 do uchwały nr XIII/113/2025  

Rady Gminy Złotoryja  

z dnia 28 marca 2025 r. 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

            
010   Rolnictwo i łowiectwo 6 462 021,78 140 000,00 6 602 021,78 

 01008  Melioracje wodne 42 916,00 140 000,00 182 916,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 140 000,00 140 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 241 264,00 35 000,00 276 264,00 

 70095  Pozostała działalność 75 000,00 35 000,00 110 000,00 

  4260 Zakup energii 25 000,00 25 000,00 50 000,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 0,00 10 000,00 10 000,00 

750   Administracja publiczna 6 164 421,02 80 000,00 6 244 421,02 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 597 699,33 60 000,00 5 657 699,33 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 454 430,00 60 000,00 3 514 430,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 30 000,00 20 000,00 50 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 20 000,00 20 000,00 

801   Oświata i wychowanie 19 384 394,00 98 630,00 19 483 024,00 

 80101  Szkoły podstawowe 12 649 974,00 98 630,00 12 748 604,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 562 833,00 98 630,00 5 661 463,00 

851   Ochrona zdrowia 85 844,57 119,82 85 964,39 

 85195  Pozostała działalność 2 000,00 119,82 2 119,82 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 119,82 119,82 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 700 595,91 94 296,81 4 794 892,72 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 494 472,00 4 500,00 1 498 972,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 4 000,00 14 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 600 000,00 500,00 600 500,00 

 90095  Pozostała działalność 209 079,91 89 796,81 298 876,72 

  4300 Zakup usług pozostałych 26 679,00 89 796,81 116 475,81 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 728 395,15 8 350,00 4 736 745,15 

 92195  Pozostała działalność 2 259 661,15 8 350,00 2 268 011,15 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 160 573,39 8 350,00 168 923,39 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2176



926   Kultura fizyczna 2 522 601,65 421 750,00 2 944 351,65 

 92601  Obiekty sportowe 460 000,00 434 600,00 894 600,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 450 000,00 434 600,00 884 600,00 

 92695  Pozostała działalność 2 062 601,65 -12 850,00 2 049 751,65 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 28 850,00 -12 850,00 16 000,00 

            

Razem: 62 353 886,26 878 146,63 63 232 032,89 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2176



Załącznik nr 3 do uchwały nr XIII/113/2025  

Rady Gminy Złotoryja  

z dnia 28 marca 2025 r. 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 6 350 159,78 140 000,00 6 490 159,78 

 01008  Melioracje wodne 0,00 140 000,00 140 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 140 000,00 140 000,00 

   
Odbudowa kładki na rzece Kaczawa w miejscowości Rokitnica, Gmina 

Złotoryja 0,00 140 000,00 140 000,00 

926   Kultura fizyczna 2 144 645,01 421 750,00 2 566 395,01 

 92601  Obiekty sportowe 450 000,00 434 600,00 884 600,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 450 000,00 434 600,00 884 600,00 

   
Modernizacja kompleksu Sportowego "Moje Boisko Orlik 2012" Orlika w 
Wikowie-Osiedlu 450 000,00 434 600,00 884 600,00 

 92695  Pozostała działalność 1 694 645,01 - 12 850,00 1 681 795,01 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 28 850,00 - 12 850,00 16 000,00 

   Wydatki z funduszu sołeckiego na zakup wiaty 12 850,00 - 12 850,00 0,00 

      

Razem 23 388 343,88 561 750,00 23 950 093,88 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2176



Załącznik nr 4 do uchwały nr XIII/113/2025  

Rady Gminy Złotoryja  

z dnia 28 marca 2025 r. 

 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

671 333,75 61 478,82 732 812,57 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 793 720,50 0,00 1 793 720,50 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 7 061 378,20 0,00 7 061 378,20 

     

  
Razem: 9526432,45 Razem: 61478,82 Razem: 9587911,27 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 2176



Załącznik nr 5 do uchwały nr XIII/113/2025  

Rady Gminy Złotoryja  

z dnia 28 marca 2025 r. 

 

Załącznik nr 13 do uchwały nr IX/68/2024 Rady Gminy Złotoryja z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Dochody związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na cele związane 

z ochroną środowiska i gospodarką wodną w 2025 roku 

PRZYCHODY 

§ Treść Kwota 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

61.359,00 

 RAZEM: 61.359,00 

DOCHODY 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

900  
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20.000,00 

 
90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 20.000,00 

 0690 Wpływy z różnych opłat 20.000,00 

                                                                         Razem: 20.000,00 

WYDATKI 

Dział Rozdział § Treść Ogółem 

w tym: 

wydatki 

bieżące 

wydatki 

majątkowe 

900  
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 81.359,00 81.359,00  

 

90095 Pozostała działalność 81.359,00 81.359,00  

 
4210 

Zakup materiałów i wyposażenia 

Konkursy ekologiczne w placówkach oświatowych (zakup nagród) 

Zakup pojemników na śmieci, zakup worków na śmieci, itp. 
5.000,00 5.000,00 

 

4300 Zakup usług pozostałych 69.359,00 69.359,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 2176



Wywóz i segregacja odpadów, odbiór azbestu,  monitorowanie gleb pod potrzeby 

wapnowania, edukacja ekologiczna (zajęcia w placówkach oświatowych z 

wyjazdem do miejsc przyrodniczych, materiały edukacyjne, gry o tematyce 

ekologicznej), itp. 

  4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 

Opłata za zagospodarowanie odpadów komunalnych, itp. 
7.000,00 7.000,00 

 

Razem: 81.359,00 81.359,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 2176



Załącznik nr 6 do uchwały nr XIII/113/2025  

Rady Gminy Złotoryja  

z dnia 28 marca 2025 r. 

 

Załącznik nr 16 do uchwały nr IX/68/2024 Rady Gminy Złotoryja z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Przychody, dochody i wydatki na przeciwdziałanie negatywnym skutkom spożywania alkoholu w 2025 roku 

PRZYCHODY 

§ Treść Kwota 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów  

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

119,82 

                                                                        Razem: 119,82 

DOCHODY 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

756 75618 0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
0,00 

                                                                         Razem: 0,00 

WYDATKI 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

851 85195 

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 0,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 119,82 

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 
0,00 

                                                                         Razem: 119,82 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 2176



DOCHODY 

Dz. 010 - zwiększa się dochody o darowiznę z Fundacji KGHM na zadanie „Odbudowa kładki na rzece 

Kaczawa w miejscowości Rokitnica, Gmina Złotoryja” -- 120.000,00 zł 

Dz. 600 - dokonuje się zmiany między paragrafami środków z RFRD na zadanie „Przebudowa drogi gminnej 

nr 108502D w obrębie ul. Szkolnej, Brata Alberta i Paderewskiego w Wilkowie-Osiedlu wraz z budową 

przejścia dla pieszych i zatoki autobusowe” 

Dz. 758 - zwiększa się dochody o zwrot podatku VAT-7 za 2024 r. ----------- 19.437,81 zł 

- zwiększa się dochody o środki na uzupełnienie dochodów gmin na wzrost średnich wynagrodzeń 

nauczycieli ------------------------------------------------ 98.630,00 zł 

Dz. 853 - zwiększa się dochody o dotację z PFRON na zakup pojazdu do przewozu osób niepełnosprawnych 

----------------------------------------------------------------------- 144.000,00 zł 

Dz. 926 - zwiększa się dochody o dotację z Ministerstwa Sportu i Turystyki z funduszu FRKF na zadanie 

„Modernizacja kompleksu Sportowego „Moje Boisko Orlik 2012” Orlika w Wilkowie-Osiedlu” -------------------

----------------------------------------------------------------- 434.600,00 zł 

WYDATKI: 

Dz. 010 - zwiększa się wydatki na zadanie „Odbudowa kładki na rzece Kaczawa w miejscowości Rokitnica, 

Gmina Złotoryja” --------------------- 140.000,00 zł 

Dz. 700 - zwiększa się wydatki na wykonanie audytu energetycznego budynku przy ul. Krzywoustego 26 ----

------------------------------------------------------------------- 10.000,00 zł 

- zwiększa się wydatki na zakup energii ---------------------------------- 25.000,00 zł 

Dz. 750 - zwiększa się wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników ---- 60.000,00 zł 

- zwiększa się wydatki na promocję Gminy ------------------------------ 20.000,00 zł 

Dz. 801 - zwiększa się wydatki na wynagrodzenia osobowe nauczycieli ------ 98.630,00 zł 

Dz. 851 - zwiększa się wydatki na przeciwdziałanie negatywnym skutkom spożywania alkoholu ---------------

----------------------------------------------------------------------------------  19,82 zł 

Dz. 900 - zwiększa się wydatki na uzupełnienie oświetlenia ulicznego -------- 4.500,00 zł 

- zwiększa się wydatki na odbiór azbestu z terenu gminy -------------- 89.796,81 zł 

Dz. 921 - zwiększa się wydatki z FS wsi Brennik na doposażenie świetlicy wiejskiej -- 1.150,00 zł 

- zwiększa się wydatki z FS wsi Brennik na bieżące utrzymanie placu zabaw -- 4.700,00 zł 

- zwiększa się wydatki z FS wsi Brennik na zakup stołów i ławek piknikowych -- 7.000,00 zł 

- zmniejsza się wydatki na działalność kulturalną --------------------- 4.500,00 zł 

Dz. 926 - zwiększa się wydatki na zadanie „Modernizację kompleksu Sportowego 

"”Moje Boisko Orlik 2012” Orlika w Wilkowie-Osiedlu” --------- 434.600,00 zł 

- zmniejsza się wydatki z FS wsi Brennik na zakup wiaty -------- 12.850,00 zł 

PRZYCHODY: 

- zwiększa się przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych ---------------- 61.478,82 zł 

w tym: 

- niewykorzystane środki z opłat od sprzedaży napojów alkoholowych ------------ 119,82 zł 

- niewykorzystane środki z kar i opłat za korzystanie ze środowiska --------------- 61.359,00 zł 

DEFICYT: 

- zwiększa się deficyt budżetu gminy -------------------------------------------- 61.478,82 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 2176


		2025-04-24T10:17:45+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




